
  
 
AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA RISORSE UMANE 
UFFICIO PERSONALE DOCENTE 
 
 

 

 

  

 

 

Decreto Rep.  Prot. n. 
Anno 2025 Tit. VII Cl. 2 Fasc.  

 
 OGGETTO Prof.ssa GIRAUDO Chiara – Nomina a Professoressa di seconda fascia a seguito di procedura 

valutativa, ai sensi dell’articolo 24, comma 5, della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, per il 
gruppo scientifico-disciplinare 06/MEDS-22 - Diagnostica per immagini, radioterapia e 
neuroradiologia (profilo: settore scientifico-disciplinare MEDS-22/A - Diagnostica per immagini 
e radioterapia) presso il Dipartimento di Scienze Cardio–Toraco–Vascolari e Sanità Pubblica. 

LA RETTRICE 

Premesso che il Consiglio di Dipartimento di Scienze Cardio–Toraco–Vascolari e Sanità Pubblica in data 15 
luglio 2025 ha chiesto l’attivazione della procedura valutativa ai sensi dell’articolo 24, comma 5 della Legge 
30 dicembre 2010, n. 240, e in pari data ha proposto la chiamata, ai sensi dell’articolo 24, comma 5, della 
Legge 30 dicembre 2010, n. 240, a condizione dell’esito favorevole della procedura valutativa, della Prof.ssa 
Chiara GIRAUDO a Professoressa di seconda fascia per il gruppo scientifico-disciplinare 06/MEDS-22 - 
Diagnostica per immagini, radioterapia e neuroradiologia (profilo: settore scientifico-disciplinare MEDS-22/A - 
Diagnostica per immagini e radioterapia); 
Premesso che con avviso prot. n. 183680 del 12 settembre 2025 è stata indetta la procedura valutativa, ai 
sensi dell’articolo 24, comma 5, della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, per la chiamata di una Professoressa 
di seconda fascia per il gruppo scientifico-disciplinare 06/MEDS-22 - Diagnostica per immagini, radioterapia e 
neuroradiologia (profilo: settore scientifico-disciplinare MEDS-22/A - Diagnostica per immagini e radioterapia) 
presso il Dipartimento di Scienze Cardio–Toraco–Vascolari e Sanità Pubblica di questa Università la cui 
copertura finanziaria è a carico del Dipartimento; 
Premesso che con Decreto Rettorale n. 4151 del 9 ottobre 2025 sono stati approvati gli atti della procedura 
valutativa, ai sensi dell’articolo 24, comma 5, della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, per la chiamata di una 
Professoressa di seconda fascia per il gruppo scientifico-disciplinare 06/MEDS-22 - Diagnostica per immagini, 
radioterapia e neuroradiologia (profilo: settore scientifico-disciplinare MEDS-22/A - Diagnostica per immagini 
e radioterapia) presso il Dipartimento di Scienze Cardio–Toraco–Vascolari e Sanità Pubblica di questa 
Università; 
Premesso che con delibera del Consiglio di Amministrazione del 21 ottobre 2025 è stata approvata la 
chiamata, ai sensi dell’articolo 24, comma 5, della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, della Prof.ssa Chiara 
GIRAUDO a Professoressa di seconda fascia per il gruppo scientifico-disciplinare 06/MEDS-22 - Diagnostica 
per immagini, radioterapia e neuroradiologia (profilo: settore scientifico-disciplinare MEDS-22/A - Diagnostica 
per immagini e radioterapia) presso il Dipartimento di Scienze Cardio–Toraco–Vascolari e Sanità Pubblica di 
questa Università; 
Visto il T.U. delle Leggi sull'Istruzione Superiore, approvato con R.D. 31.8.1933, n. 1592, e successive 
modificazioni e integrazioni; 
Visto il D.P.R. 11.7.1980, n. 382; 
Vista la Legge 9.12.1985, n. 705; 
Vista la Legge 9.5.1989, n. 168; 
Vista la Legge 19.11.1990, n. 341; 
Visto il D.P.R. 12.4.1994, e successive modificazioni e integrazioni; 
Vista la nota del M.U.R.S.T. del 11.1.1996 Prot. n. 3606/III2/96; 
Vista la Legge 24.12.1993, n. 537; 
Vista la Legge 14.1.1994, n. 20; 
Vista la Legge 21.6.1995, n. 236; 



AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA RISORSE UMANE 

UFFICIO PERSONALE DOCENTE  

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA  

 

La Responsabile del 
procedimento amministrativo 
 
Dott.ssa Anna Maria Fusaro 

Il Dirigente 
 
 
Dott. Tommaso Meacci 

Il Direttore Generale 
 
 
Ing. Alberto Scuttari 

 
 

2 

Vista la Legge 19.10.1999, n. 370; 
Vista la Legge 4.11.2005, n. 230; 
Vista la Legge 30.12.2010, n. 240; 
Visto lo Statuto di Ateneo; 
Visto il Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori di prima e seconda fascia ai sensi della 
Legge 30 dicembre 2010, n. 240, vigente alla data di emanazione del bando; 
Visto il D.P.R. 15.12.2011, n. 232; 
Visto il D.M. 30.10.2015, n. 855;  
Visto il D.M. 02.05.2024, n. 639; 
Visto il D.P.C.M. 04.07.2025; 
Vista l'accettazione della chiamata; 
Visti gli uniti documenti di rito; 
Considerato che la Prof.ssa Chiara GIRAUDO nella sua qualità di Ricercatrice a tempo determinato ai sensi 
dell’articolo 24, comma 3, lettera b) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 conclude il triennio in data 18 
dicembre 2025 
Considerato che la Prof.ssa Chiara GIRAUDO ha optato per il regime d’impegno a tempo pieno a decorrere 
dalla data di nomina a Professoressa Associata; 
Preso atto che la struttura proponente ha accertato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente 
e ai Regolamenti di Ateneo; 

DECRETA 

1. di nominare, dal 19 dicembre 2025, la Prof.ssa GIRAUDO Chiara, nata a Torino (TO) il 2 agosto 1979, 
quale Professoressa Associata per il gruppo scientifico-disciplinare 06/MEDS-22 - Diagnostica per 
immagini, radioterapia e neuroradiologia, settore scientifico-disciplinare MEDS-22/A - Diagnostica per 
immagini e radioterapia presso il Dipartimento di Scienze Cardio–Toraco–Vascolari e Sanità Pubblica di 
questa Università. 

2. di attribuire, ai sensi del D.P.R. 15 dicembre 2011, n. 232, dalla data di presa servizio, alla predetta 
docente, la seguente retribuzione corrispondente alla classe iniziale della posizione economica dei 
Professori Associati a tempo pieno: 
- € 34.330,59.= stipendio tabellare (12 mensilità); 
- € 7.246,26.= assegno aggiuntivo (12 mensilità); 
- € 11.718,62.= indennità integrativa speciale (12 mensilità). 

3. di imputare la spesa relativa al codice conto A.30.10.10.10.10.10 del Bilancio Universitario. 

4. di incaricare l’Ufficio Personale docente e l’Ufficio Trattamenti economici e welfare dell’esecuzione del 
presente provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio Generale dei Decreti. 

 
Padova, data della registrazione 
 La Rettrice 

Prof.ssa Daniela Mapelli  
 

firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 
 
 


		2025-11-24T14:41:47+0100
	IT
	Daniela Mapelli




